
اقتصادی 6

گــروه اقتصادی - در یک هزار و 
دویست و نود و نهمین جلسه شورای پول 
و اعتبار، بر اساس پیشنهاد بانک مرکزی 
و بــا هدف مدیریت ریســک نقدینگی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، 
شورای پول و اعتبار بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی را موظف کرد ظرف 
مدت سه ماه، حداقل معادل سه درصد از 
مانده کل ســپرده های خود را به صورت 
اوراق مالی اسلامی قابل معامله در بازار 
سرمایه که توسط خزانه داری کل کشور 

منتشر می شود، نگهداری کنند.
این شــورا به بانک مرکزی اجازه 
داد بنا به شــرایط و اقتضائات، نســبت 

یاد شــده را در مورد بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی، تعدیل کند. همچنین 
بــا پیشــنهاد بانک مرکــزی و موافقت 
شــورای پــول و اعتبار، ســقف فردی 
تسهیلات قرض الحســنه بابت بیماران 
دارای بیماری صعب العلاج، سرطانی و 
زوج هــای نابارور به مبلغ پانصد میلیون 
ریال با مدت بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماه 

افزایش یافت.
رییــس کل بانک مرکــزی در این 
نشســت،  ضمن ارایه گزارش خلاصه 
تحــولات نقدینگی در مرداد ماه ســال 
جاری، گفــت: از ابتدای ســال جاری 
حــدود ۵۸ هزار میلیارد تومــان اوراق 
دولت به فروش رســیده که تأثیر مهمی 
در جلوگیــری از پولی شــدن کســری 

بودجه داشته است. با توجه به تحولات 
اجــزای پایه پولی، پایه پولی در پنج ماهه 
ســال جاری، نســبت به پایان سال ۹۸، 
حدودا  چهار درصد رشد داشته و ضریب 
فزاینده نقدینگی نیز به محدوده ۷.۵ واحد 

رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: این امر عمدتاً 
تحت تأثیر کاهش نسبت سپرده قانونی 

بانک ها به منظور تأمین منابع مالی مبارزه 
با آثــار اقتصادی کرونا بوده اســت. بر 
این اساس رشــد نقدینگی در پنج ماهه 
سال جاری نســبت به پایان سال ۹۸، در 
حدود ۱۲ درصد اســت کــه باتوجه به 
تحولات سال جاری رقم مناسبی ارزیابی 

می شود.
رییس شورای پول و اعتبار در این 

گزارش به برخی تحولات در رویه های 
سیاستگذاری و مدیریت پولی اشاره کرد 
و گفت: اســتقرار نظام عملیات بازار باز، 
تغییر رویه محاســبه و دریافت ســپرده 
قانونی بانک ها، فراهم شدن زمینه سپرده 
گذاری ویژه بانک ها نزد بانک مرکزی و 
کنترل اضافه برداشت از جمله تحولات 

رخ داده در این زمینه است.

همتــی طی ارایه ایــن گزارش، به 
تحــولات نقدینگی، پایه پولی، مدیریت 
مناســب بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
و نیــز کنترل تحــولات ارزی در مرداد 
ماه اشــاره کرد و این مــوارد را منجر به 
فراهم آمدن زمینه های کنترل بیشتر تورم 

دانست.  
عالی ترین مقام بانک مرکزی ضمن 

اشــاره به تحولات بازار نیما، تأکید کرد: 
باتوجه به افزایش عرضه ارز در این بازار، 
انتظار می رود ثبات بازار ارز تقویت شود 
و شاهد ثبات بیشــتر در بازارهای مالی 

باشیم.  
یادآور می شــود، اعضای شورای 
پول و اعتبار از حمایت های رهبر معظم 
انقــلاب از تلاش هــا و اقدامات بانک 
مرکــزی قدرانی کــرده و حمایت های 
ایشان را پشتوانه ی ارزشمندی در مسیر 
پیشبرد و توفیق در اجرای سیاست های 
پولی این بانک دانستند و مراتب سپاس 
خود را از تدابیر راهگشــای ایشان اعلام 

کردند.  
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گروه اقتصادی - بررسی ها نشان 
می دهد صادرات مناطق آزاد به سرزمین 
اصلــی از ۶۵۵ میلیون دلار در ســال ۹۲ 
بــا رشــدی ۱۹۳ درصدی بــه رقم یک 
میلیــارد و ۲۶۸ میلیون دلار رســیده که 

البته صادرات غیر نفتــی از مناطق ویژه 
اقتصادی در ســال گذشته نیز ۱۳ میلیارد 

و ۳۲۸ میلیون دلار بوده است.
در بخش واردات که شــامل مواد 
اولیه و ماشــین آلات تجهیزات می شود 

در ســال ۹۲ حدود یــک میلیارد و ۴۵۲ 
میلیــون دلار به منظــور تولید، عرضه و 
مصرف انجام شــده است که با توجه به 
دست آوردهای داخلی این رقم در سال 
۹۸ به ۷۱۸ میلیون دلار رســید و کاهشی 

۴۹ درصدی تجربه شد.
بهبود تراز تجــاری مناطق آزاد که 
پیش از ســال ۹۲ بر روی عدد منفی ۶۰۵ 
میلیون دلار قرار داشــته بــا بیش از دو 
میلیارد دلار رشــد به عدد مثبت ۱.۴۹۲ 

در سال ۹۸ رسیده است.
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی به 
دلیل واقع شــدن در محدوده های مرزی 
کشور از فضاهای استراتژیک محسوب 
و به جهت انجام بســیاری از امور مانند 
صــادرات، واردات و ترانزیتی بودن در 

اقتصاد کشور مهم محسوب می شوند.
با توجه به نــگاه ویژه دولت های 
یازدهــم و دوازدهــم تصمیماتی برای 
تغییرات در جهــت بهبود وضعیت این 
مناطق گرفته شد که به موجب آن برخی 
از مناطق، آزاد اعلام شــدند یا محدوده 
های پیشین در مناطق آزاد گسترش پیدا 

کردند.

تدابیر ویژه دولت موجب شــد تا 
میزان تجارت و تولید رشد قابل توجهی 
داشــته باشــد و در همین راستا برخی 
شاخص های منفی، بهبود یافتند و رشد 

کردند.  
در همین راستا شاخص های رشد 
در مناطق آزاد نشــان می دهد که ۲.۷۰۹ 
میلیــارد تومان جذب ســرمایه گذاری 
داخلی در ســال ۹۲ بعد از گذشت هفت 
سال به ۱۰.۷۵۹ میلیارد تومان در سال ۹۸ 
رسیده که بررسی ها رشد ۳۹۷ درصدی 
را نشــان می دهد و در جذب ســرمایه 
گذاری خارجی نیز از ۲۷ میلیون دلاری 
که در سال ۹۲ محقق شده بود به رقم ۲۱۱ 
میلیون دلاری در سال ۹۸ رسیده که نشان 

دهنده رشد ۷۸۱ درصدی است.
همچنیــن در مناطق ویژه اقتصادی 
نیز در جذب ســرمایه گذاری داخلی از 
۳۷۸ میلیون دلار در سال ۹۲ به رقم چهار 

میلیارد و ۹۰۱ میلیون دلار در ســال ۹۸ 
رسیده است.

در بخش ترانزیتی کالاها نیز با رشد 
آرامی همراه بوده و از یک میلیارد و ۱۹۱ 

میلیون دلار در سال ۹۲ به رقم دو میلیارد 
دلار در سال ۹۷ رسیده است که این رقم 
در مدت یکســال و در انتهای سال ۹۸ به 
رقــم چهار میلیارد و ۳۵۱ میلیون دلار در 

سال ۹۸ افزایش یافته است.

اجرای پروژه های عمرانی در 
مناطق آزاد

طی ســال های ۹۲ تــا ۹۸ از محل 
منابع داخلی ســازمان هــای مناطق آزاد 

بیــش از ۶ هزار و ۲۲۰ میلیــارد تومان 
در پــروژه های عمرانی و زیرســاختی 
هزینه شــده که در ایــن میان می توان به 
۷۱۲ میلیارد تومان در حوزه زیرساخت 
هــای فرودگاهی، ۳۹۲ میلیارد تومان در 

حــوزه راه، ۲۴۴ میلیارد تومان در حوزه 
آب و فاضــلاب، ۲۲۷ میلیارد تومان در 
حوزه بندر، ۱۸۷ میلیارد تومان در حوزه 
درمــان و ۶۰ میلیــارد تومــان در حوزه 
 آماده ســازی اراضی صنعتی و مسکونی 

اشاره کرد.
همچنین در حوزه توسعه فضاهای 
فرهنگی، مساجد، مرمت و حفظ میراث 
فرهنگی و زیرســاخت های گردشگری 
۹۶۰ میلیارد تومان، در حوزه توســعه و 
عمران روســتایی ۹۶۰ میلیارد تومان، در 
حوزه خدمات عمومی و توســعه عمران 
شهری ۹۳۰ میلیارد تومان، جهت توسعه 
توسعه فضاهای فرهنگی آموزشی ۵۱۲ 
میلیارد تومان، در حوزه انرژی و توسعه 
شــبکه بــرق ۲۴۵ میلیارد تومــان و به 
منظور احداث و توسعه زیرساخت های 
مخابراتی ۷۷ میلیارد تومان در مناطق آزاد 

کشور هزینه شده است.

بانک مرکزی گزارش داد: شورای پول و اعتبار به منظور تسهیل در جریان مبادلات خرد، با صدور کیف الکترونیک پول  از طریق بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی بر اساس ضوابط راهبری و نظارتی که توسط بانک مرکزی تهیه و ابلاغ خواهد شد،
 مشروط بر آنکه منجر به خلق پول نشود، موافقت کرد.

گــروه اقتصــادی - وزیــر امور 
اقتصــادی و دارایی با بیــان اینکه پس از 
مطالعه و مشــورت در بورس معامله کنید، 
گفت: در ۱۰ روز اخیر مشــکلاتی ایجاد 
شــد که عوامل واقعی، روانی و یک مقدار 
هیجانات صورت گرفته در پی این عوامل، 
نوســانات بورس را مقداری زیاد کرد که 
خوشــبختانه در معاملات سه شــنبه بازار 
برگشــت و حقیقی ها نقش زیادی در آن 

داشتند.
فرهــاد دژپســند دربــاره عملکرد 
زیرمجموعه های وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، گفت: در سال گذشته برای تحقق 
بودجه بــدون نفت، درآمدهــای مالیاتی 
کشــور بیش از رقم  مصوب بوده که در ۱۴ 
سال اخیر بی نظیر است. قرار بود در حوزه 
مالیات قوانین را اصلاح و تأمین نیاز کنیم. 
که مالیات بر ارزش افزوده و پایانه فروش 
در حال تحقق است اما در زمینه اصلاحات 
مالیات مستقیم هنوز توفیق نیافتیم و لایحه 
مهمی است که امیدوارم با فوریت در دولت 

قبل، از مهرماه به مجلس ارائه شود. 
 وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: 
در فضای کســب و کار، اقدامات بســیار 
خوبی انجام شــد؛ کاری کــه در ۷۳ روز 

در ثبت شــرکت طول می کشید، اکنون به 
۷۲ ساعت تقلیل یافته است. می خواستیم 
در هفته دولت امســال گمرک هوشمند را 
رونمایی کنیم که موفق نشــدیم. نظارت 
پیشــینی را به نظارت پسینی تبدیل کردیم 

و گام های خوبی در این راه برداشته ایم. 
دعوت مردم به پذیره نویسی 

در دارا دوم
وی با بیــان اینکه ســند بانکداری 
دیجیتــال را ابلاغ کردیــم اما در واگذاری 
دارایی مازاد بانک ها، آنچه می خواســتیم 
اتفاق نیفتاد، گفت: امــروز بدون مراجعه 
به بانک، می توانیم حســاب بــاز کنیم و 
درخواست تسهیلات بدهیم که البته همه 
بانک هــا این قابلیت را ندارند. دژپســند 
ضمن اعلام اینکه فردا پذیره نویســی دارا 
دوم آغاز می شــود، از مــردم دعوت کرد 
تا از این فرصــت که با هدف توزیع بهینه 
ثــروت بین آحاد مردم صورت می گیرد به 
خوبی اســتفاده کنند و ادامه داد: در حوزه 
گمــرک هدفگــذاری ما تبدیــل گمرک 
بــه نهاد تســهیل گر تجــارت خارجی و 
حرکت به ســمت گمرک هوشمند است. 
بازار ســرمایه ماهیتا دارای ریسک است و 
معامله گران باید پس از مطالعه و مشــاوره 

اقدام به معامله سهام خود کنند.وی گفت: 
در ۱۰ روز اخیر مشــکلاتی ایجاد شد که 
عوامل واقعی، روانی و یک مقدار هیجانات 
صورت گرفته در پی این عوامل، نوسانات 
بورس را مقداری زیاد کرد که خوشبختانه 
در معاملات سه شــنبه بازار برگشــت و 

حقیقی ها نقش زیادی در آن داشتند.
عرضه سهام دولتی در ETF تا 

پایان سال ادامه دارد
وزیــر اقتصاد افزود: عرضه ســهام 
دولت در شرکت ها از طریق صندوق های 
قابل معاملــه در بــورس)etf(، با توجه 
بــه مجوزهای دریافتــی از دولت تا آخر 
ســال ادامه خواهد یافت و عرضه سهام ها 
شامل شرکت های خصوصی و غیردولتی 
می شود.به گفته دژپســند در حال حاضر 
بر اســاس مذاکرات انجام شــده با بخش 
خصوصــی در شــورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی، ۱۴۰ شــرکت جهت 
عرضه در بازار ســرمایه در حال بررســی 

هســتند که از این میان، حضور ۱۸ شرکت 
قطعی شده و در حال سیر مراحل پذیرش 
در بورس هستند. تا پایان آذرماه ۸ شرکت 
وارد بورس می شــوند. همچنین، تا پایان 
شــهریور معادل ۱۰ صندوق پروژه وارد 

بورس می شود.
بــورس در میان مــدت قابل 

اعتماد و اتکاست
وی با بیان اینکه قصد داریم تا کسی 
که وارد بورس می شود با تنوع عرضه اولیه 
مواجه شود، اظهار کرد: عرضه شرکت های 
ســهامی عام را در دســتور کار خود قرار 
داده ایم که اولین در خواســت برای ورود 
به بورس در حال بررسی است. نوسان در 
دل بازار سرمایه است بنابراین، همیشه باید 
سرمایه گذاری میان مدت را ببینید تا از این 

سرمایه گذاری فایده زیادی ببرید.
دژپسند با تاکید براینکه بازار سرمایه 
در میــان مدت می تواند قابل اتکا و اعتماد 
باشــد، افزود: در اجــرای قانون اصل ۴۴ 

قانون اساسی، در واگذاری ها اولویت اول 
ما عرضه بنگاه های دولتی از طریق بورس 
اســت. اقتصاد ایران به کریدور تامین مالی 
سومی نیاز داشت که اکنون ثابت شد بازار 
ســرمایه به شــدت می تواند این نقش را 
ایفا کند. بــرای هدایت نقدینگی به تولید 
تکنولوژی به شــدت این نقش را می تواند 
این ایفا کند. برای هدایت نقدینگی به تولید، 
شفاف سازی و رقابتی کردن محیط، بورس 

بهترین مسیر است.
افزایــش درآمدهای مالیاتی با 

اصلاح قانون مالیات های مستقیم
وزیر اقتصاد ادامه داد: با اصلاح قانون 
مالیات های مســتقیم، بخشی که مربوط به 
انســداد فرار مالیاتی می شــود، همچنین 
ســاماندهی معافیت ها خیلی سریع وارد 
درآمد مالیاتی می شــود. اگر این قانون را 
قبل از شــروع لایحه بودجه ۱۴۰۰ راهی 
مجلــس شــود، حداکثر بعد از دو ســال 
اجرایی خواهد شد. وی در پایان سخنانش 

بــا تاکید براینکه نســبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی در اقتصاد کشــور نسبت 
قابل قبولی نیست،گفت: باید از ظرفیت ها 
برای حرکت در مسیر تحقق بودجه بدون 
اتکاء به  نفت باید اســتفاده کرد. اولویت 
اول دولت بــرای واگذاری کوچک کردن 
دولت است و اکنون که درآمد نفتی نداریم، 
فروش شــرکت ها برای درآمدزایی بهتر 
اســت تا اینکه به سمت استقراض از بانک 
مرکزی برویــم. اگر قصد دولت از عرضه 
سهام شــرکت های دولتی درآمدزایی بود، 
آن ها بــه روش ETF و با تخفیف عرضه 

نمی کرد.

گــروه اقتصادی -  رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: رشد نقدینگی در ۵ماه امسال 
نسبت به پایان سال ۹۸ در حدود ۱۲ درصد 
است که باتوجه به تحولاتی مثل تأمین منابع 
مالی مبــارزه با آثار اقتصــادی کرونا، رقم 

مناسبی ارزیابی می شود.
عبدالناصر همتی، رئیس کل این بانک 
در یک هزار و دویست و نود و نهمین جلسه 
شــورای پول و اعتبار، ضمن ارایه گزارش 
خلاصه تحولات نقدینگی در مرداد ماه سال 
جاری، تصریح کرد: از ابتدای ســال جاری 
حدود ۵۸ هزار میلیارد تومان اوراق دولت به 
فروش رسیده که تأثیر مهمی در جلوگیری 
از پولی شدن کســری بودجه داشته است. 
بــا توجه به تحولات اجزای پایه پولی، پایه 
پولی در پنج ماهه سال جاری، نسبت به پایان 
سال ۹۸، حدوداً چهار درصد رشد داشته و 

ضریب فزاینده نقدینگی نیز به محدوده ۷.۵ 
واحد رسیده است.

وی خاطرنشــان کرد: این امر عمدتاً 
تحت تأثیر کاهش نســبت ســپرده قانونی 
بانک ها به منظور تأمین منابع مالی مبارزه با 
آثار اقتصادی کرونا بوده است. بر این اساس 
رشــد نقدینگی در پنج ماهه ســال جاری 
نسبت به پایان سال ۹۸، در حدود ۱۲ درصد 
است که با توجه به تحولات سال جاری رقم 

مناسبی ارزیابی می شود.
رئیس شــورای پول و اعتبار در این 
گزارش به برخی تحــولات در رویه های 
سیاســتگذاری و مدیریت پولی اشاره کرد 
و گفت: اســتقرار نظام عملیــات بازار باز، 
تغییر رویه محاسبه و دریافت سپرده قانونی 
بانک ها، فراهم شــدن زمینه سپرده گذاری 
ویــژه بانک ها نزد بانــک مرکزی و کنترل 

اضافه برداشت از جمله تحولات رخ داده در 
این زمینه است.همتی طی ارایه این گزارش، 
بــه تحولات نقدینگی، پایه پولی، مدیریت 
مناســب بدهی بانک ها به بانک مرکزی و 
نیز کنترل تحولات ارزی در مرداد ماه اشاره 
کــرد و این موارد را منجــر به فراهم آمدن 
زمینه های کنترل بیشــتر تورم دانست و با 
توجــه به افزایش عرضــه ارز در این بازار، 
انتظار می رود ثبات بازار ارز تقویت شــود 
و شاهد ثبات بیشتر در بازارهای مالی باشیم.

یادآور می شود، اعضای شورای پول 
و اعتبار از حمایت های مقام معظم رهبری 
از تلاش ها و اقدامات بانک مرکزی قدرانی 

کرده و حمایت های ایشــان را پشــتوانه ی 
ارزشــمندی در مسیر پیشــبرد و توفیق در 
اجرای سیاست های پولی این بانک دانستند 
و مراتب سپاس خود را از تدابیر راهگشای 
ایشان اعلام کردند.در ادامه این جلسه، بنا به 
پیشــنهاد بانک مرکزی و با هدف مدیریت 
ریســک نقدینگی بانک ها و مؤسســات 
اعتباری غیربانکی، شــورای پول و اعتبار 
بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی را 
موظف کرد، ظرف مدت ســه ماه، حداقل 
معادل ۳ درصد از مانده کل سپرده های خود 
را به صورت اوراق مالی اسلامی قابل معامله 
در بازار ســرمایه که توسط خزانه داری کل 

کشور منتشر می شود، نگهداری کنند. یادآور 
می شــود شــورا به بانک مرکزی اجازه داد 
بنا به شــرایط و اقتضائات، نسبت یاد شده 
را در مــورد بانک ها و مؤسســات اعتباری 

غیربانکی، تعدیل کند.
شورای پول و اعتبار به منظور تسهیل 
در جریــان مبادلات خــرد، با صدور کیف 
الکترونیک پول از طریق بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی بر اساس ضوابط راهبری 
و نظارتی که توسط بانک مرکزی تهیه و ابلاغ 
خواهد شد، مشروط بر آنکه منجر به خلق 
پول نشود، موافقت کرد.همچنین با پیشنهاد 
بانــک مرکزی و موافقت شــورای پول و 

اعتبار، سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه 
بابت بیماران دارای بیماری صعب العلاج، 
سرطانی و زوج های نابارور به مبلغ پانصد 
)۵۰۰( میلیــون ریال با مــدت بازپرداخت 

حداکثر ۶۰ ماه )۵ سال( افزایش یافت.

گروه اقتصادی -  رئیس ســازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: تعهدات ارزی 
صادرکنندگان طی سالهای ۹۷ و ۹۸ به میزان 
۵۰ میلیارد یورو اســت که هنوز ۱۷ میلیارد 
یورو ارز حاصل از صادرات طی این دو سال 
بازنگشته است.حمید زادبوم با اشاره به رفع 
تعهدات ارزی صادرکنندگان، اظهار داشت: 
موضوع رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان 
از ۲۲ فروردین سال ۹۷ مطرح شد، بنابراین 
صادرکنندگان بر اســاس بخشــنامه بانک 
مرکزی موظف به بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات شدند.معاون وزیر صنعت، معدن 

و تجارت بــا بیان اینکه میــزان صادرات 
غیرنفتی کشــور از مورخ ۲۲ فروردین ۹۷ 
تا پایان اســفند ۹۸ به میزان ۸۰ میلیارد یورو 
است، افزود: اما میزان تعهدات ارزی به این 
میزان نیست به دلیل اینکه با توجه به برخی 
از مشکلات قیمت گذاری کالا در گمرکات 
که در ســال ۹۷ به وجود آمد بانک مرکزی 
برای صادرکنندگان ۲۰ درصد تخفیف قائل 
شــد.زادبوم با بیان اینکه بنابراین صادرات 
غیرنفتی در این بازه زمانی حدود ۵۶ میلیارد 
یورو اســت، بیان داشت: بخشــی از این 
صادرات نیز شامل فرآورده های نفتی مانند 

بنزین می شود که بازگشــت ارز آن ۴۲۰۰ 
تومانی اســت و متعهد آن نیز دولت است 
بنابراین در مجموع صادرات غیرنفتی ما در 
بازه زمانی ۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان اسفند ۹۸ 
به میزان ۵۰ میلیارد یورو است.رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران افزود: بنابراین تعهدات 
ارزی صادرکنندگان به میــزان ۵۰ میلیارد 
یورو است که سر رسید صادرات سال ۹۷ در 

دی ماه ۹۸ و سر رسید صادرات سال ۹۸ نیز 
در تیرماه ۹۹ بوده است.وی بیان داشت: لذا 
بر اساس اعلام  بانک مرکزی و آمار گمرک 
با کنار گذاشتن صادرات فرآورده های نفتی 
در مجموع صادرکنندگان غیر نفتی بخش 
خصوصی و دولتی متعهد به بازگشــت ۵۰ 
میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات بوده اند 
که بر اساس آخرین اعلام بانک مرکزی در 

هفته گذشته به سازمان توسعه تجارت ۱۷ 
میلیارد یورو از این مبلغ ارز هنوز به کشــور 

باز نگشته است. 
زادبوم اظهار داشت: مازاد ۱۷ میلیارد 
یورو نیز تعهدات ارزی است ولی مربوط به 
شرکت ها و اقلامی است که ارز را به قیمت 
۴,۲۰۰ تومان باز می گردانند که دولت متعهد 

آن است.

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان گفت: 
روند احداث اســکله ها و بنــدرگاه ها در 
تکمیل طرح توسعه سواحل مکران ضروری 
و تکمیــل اینگونه پروژه ها اهمیت ویژه ای 

دارد.
ایــرج حیــدری در حاشــیه بازدید 
از پروژه اســکله بندر ســیریک در جمع 
خبرنگاران بیان داشــت: سرعت بخشیدن 
به روند تکمیل اســکله بندر سیریک برای 
توسعه ســواحل مکران در شرق استان از 
اهمیت بســزائی برخوردار است. حیدری 
اضافه کرد: تکمیل پرژه اسکله چند منظوره 
بندر سیریک گسترش فعالیت های تجاری 
و توسعه صادرات در این شهرستان به همراه 
دارد.وی بیان کرد: طرح توسعه اسکله بندر 

ســیریک از پروژه های مهم اســت که در 
راستای توسعه سواحل مکران بوده که روند 

اجرای آن به مراحل آخر رسیده است.
وی افزود: با توجه ســرعت توسعه 
شهرســتان ســیریک همزمان بــا اجرای 
طرح های توسعه ســواحل مکران، ایجاد 
زیرســاخت های بندری در این شهرستان 

بیش از پیش ضروری است.
احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
سیریک هم در حاشیه بازدید از روند اجرای 
پروژه های زیرساختی و تجهیزاتی و مراحل 
تکمیل و اجرای طرح توســعه اسکله چند 
منظوره بندر سیریک اظهار داشت: عملیات 

اجرایی احداث اســکله چند منظوره بندر 
ســیریک با ۳۴ هکتار وسعت حوضچه و 
۵۱ هکتار پســکرانه، پس از مجتمع بندری 
شــهید رجایی، دومین بندر بزرگ به لحاظ 
وســعت حوضچه در محدوده ســواحل 
استان هرمزگان به شمار می رود که در سال 
۱۳۸۷ استارت آن زده شدجمالدینی با اشاره 
بــه اینکه زمان برای اجرای طرح ســاخت 
اسکله های بندر سیریک را ۲۴ ماه پیش بینی 
شده بود، افزود: اعتبار اولیه این پروژه بالغ بر 
۲۴۵ میلیارد ریال بوده است که از محل منابع 
داخلی ســازمان بنادر تامین مالی می شود و 
در ادامه اضافه کرد اسکله چند منظوره بندر 

سیریک با پیشرفت ۷۵ درصدی به مراحل 
آخر رسیده است. 

فرماندار شهرستان سیریک با اشاره به 
افتتــاح طرح های عمرانی و زیر بنایی هفته 
دولت در شهرستان سیریک گفت: با افتتاح 
طرح های عمرانی و زیربنایی در هفته دولت 
برای ۱۵۰ نفر در شهرســتان سیریک شغل 

ایجاد می شود. 
جمالدینی با اشــاره به اینکه ۴۲ طرح 
عمرانی در هفته دولت در ســیریک به بهره 
برداری می رسد اظهار کرد: در سومین روز 
هفته دولت با حضور معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان در شهرستان 
ســیریک ۶ طرح عمرانی به نمایندگی ۴۲ 
پــروژه عمرانی با اعتبار ۸۲ میلیارد تومان به 

بهره برداری رسید.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

عللریزشهای۱۰روزاخیربورس

توسط رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد:

سهتصمیمشورایپولواعتبار

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

۱۷میلیاردیوروارزحاصلازصادراتبازنگشتهاست

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

بهرهبرداریازبندرگاههادرتکمیلطرحتوسعهسواحلمکرانضروریاست

با وجود تحریم های آمریکا و محدودیت های بانکی طی هفت سال گذشته شاهد رشد ۴۹۰ درصدی در بخش صادرات از مناطق آزاد به خارج از کشور بودیم،
 به طوری که از ۱۹۲ میلیون دلار در سال ۹۲ به رقم ۹۴۱ میلیون دلار در سال ۹۸ رسیده است.

رشد ۴۹۰ درصدی صادرات از مناطق آزاد در هفت سال گذشته

همچنین در حوزه توســعه فضاهای فرهنگی، مســاجد، مرمت و حفظ 
میراث فرهنگی و زیرســاخت های گردشــگری ۹۶۰ میلیارد تومان، در 
حوزه توسعه و عمران روستایی ۹۶۰ میلیارد تومان، در حوزه خدمات 
عمومی و توسعه عمران شهری ۹۳۰ میلیارد تومان، جهت توسعه توسعه 
فضاهای فرهنگی آموزشی ۵۱۲ میلیارد تومان، در حوزه انرژی و توسعه 
شبکه برق ۲۴۵ میلیارد تومان و به منظور احداث و توسعه زیرساخت 
های مخابراتی ۷۷ میلیارد تومان در مناطق آزاد کشور هزینه شده است.

اختصاص۷میلیاردریالتسهیلاتمشاغل
خانگیبههرمزگان

معاون وزیر راه و شهرسازی:

ورود5۰میلیونکالایاساسیبهبنادر
درسالجاری

ویرایشاطلاعاتسهامعدالتممکنشد

گروه اقتصادی - معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان از اختصاص ۷ میلیارد ریال اعتبار به حوزه مشاغل خانگی استان خبر داد.

محمد عباسی افزود:  توجه به تقویت و توسعه کمی ، کیفی و توانمند سازی مشاغل 
خانگی در دستور کار است.

او گفت:  پارسال ۹۶ نفر در حوزه مشاغل خانگی از بانک های عامل استان تسهیلات 
دریافت کرده اند. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 

هرمزگان افزود: بیشتر مشاغل خانگی کارگاه های زیر ۱۰ نفر را تشکیل می دهند.

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال گذشته میزان عملکرد 
بنادر کشــورمان ۱۵۰ میلیون تن بود که بخش عمده ای از آن کالاهای اساســی بودند که 

امسال تا به امروز ۵۰ میلیون تن کالای ا ساسی در بنادر تخلیله و بارگیری شده است.
محمد راستاد در مراسم بهره برداری از پروژه لایروبی کانال های داخلی و خارجی 
بندر بوشهر اظهار داشت: در هفته دولت شاهد شروع بهره برداری از کانال بوشهر پس از 
عملیات لایروبی آن بودیم که این اقدام برای تعمیق این کانال و کشتی های با ظرفیت ۳۰ 
هزار تن انجام شــد. وی با بیان اینکه برای این عملیات بالغ بر پنج میلیون تن متر مکعب 
لایروبی کانال انجام شده است گفت: هزینه این پروژه ۱۹۰ میلیارد تومان بوده است. معاون 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت زیرساخت های بندری در بوشهر گفت: به واسطه 
زیرساخت های شامل پسکرانه های بندر در بوشهر به ویژه جزیره نگین این بندر می تواند 
از این پس پذیرای کشــتی های ۳۰ هزار تنی بدون هیچ توقف و در حداقل زمان باشــد و 

عملیات تخلیه و بارگیری را انجام دهد.
راستاد با تاکید بر اینکه توانستیم برای جزیره نگین ۵۰۰ هکتار پسکرانه ایجاد کنیم 
گفت: به دنبال آن هســتیم که فضای بندری بوشــهر را از یک فضای سنتی و محصور به 
محدوده بازتری که جزیره نگین است منتقل کنیم و با این کانال دسترسی کشتی های سایز 
بزرگ به بندر امکان پذیر می شود. رییس سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ظرفیت بندر 
بوشهر برای پذیرش مسافران گفت: ظرفیت تردد  کشتی های مسافری بین بندر بوشهر و 
جزیره خارک و کشــورهای جنوبی خلیج فارس فراهم می شود و توسعه پایانه مسافری 
بندر بوشهر در دستور کار قرار گرفته است و قابلیت تردد کشتی های رورو برای حمل بار 
و مســافر در بندر بوشــهر فراهم شد. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه بندر 
نگین اظهار داشت: با ساخت اسکله جزیره نگین این اسکله ظرفیت پذیرش کشتی های 
۵۰ هزار تنی را دارد و در حال استفاده از این اسکله هستیم. وی ادامه داد: همچنین دایک 
حفاظتی در ضلع شمال غربی جزیره ایجاد شده و استحصال ها هم انجام شده تا مخازن 
فله مایع مورد بهره برداری قرار بگیرند. رییس ســازمان بنارد و دریانوردی با بیان اینکه 
زیرســاخت های اصلی در جزیره نگین برای پذیرش و تخلیه و بارگیری کشتی ها ایجاد 
شــده اســت گفت: فضایی که حداکثر ۶۰ هکتار بود را توانستیم به ۵۰۰ هکتار پسکرانه 
افزایــش دهیم و به دنبال ایجاد تجهیزات روبنایی و زیربنایی با اســتفاده از قابلیت های 

بخش خصوصی هستیم.
راســتاد با بیان اینکه سیاست ما اســتفاده حداکثری از ظرفیت بنادر برای کالاهای 
اساســی اســت گفت: بخش عمده ای از بندر امام به کالاهای اساسی اختصاص یافته اما 
توزیع کالاهای اساســی در ســایر بنادر را هم دنبال می کنیم و از ســال گذشته بخشی از 
چابهار و بندر شهید رجایی به  کالاهای اساسی اختصاص یافته است. معاون وزیر راه و 
شهرســازی گفت: در سال گذشته میزان عملکرد بنادر کشورمان ۱۵۰ میلیون تن بود که 
بخش عمده ای از آن کالاهای اساســی بودند که امســال تا به امروز ۵۰ میلیون تن کالای ا 

ساسی در بنادر تخلیله و بارگیری شده است.

گروه اقتصادی - علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به این 
ســوال که اگر حجم خرید متقاضیان سهام )پالایش یکم( بیش از برنامه ریزی ها باشد 
چه برنامه ریزی خواهید داشت؟ گفت: ما فکر می کنیم که سقف رقمی که برای خرید 
واحدهــای پالایش یکم در نظر  گرفته ایم با  میزان تقاضایی که خواهیم داشــت برابر 
باشــد ولی اگر تقاضا خرید سهامداران بیش از میزان کل ارزش صندوق باشد، آن را به 

نسبت بین متقاضیان تقسیم می کنیم.
او افزود:اگر حداکثر تقاضا را ۱۰۰ در نظر بگیریم اما تقاضا ۱۵۰ باشــد ما مجبور 

هستیم که تقسیم به نسبت کنیم تا در حق کسی اجحاف صورت نگیرد.
رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: نام این صندوق ها را نمی توان "دارا 
دوم" گذاشت به علت آن که دارا مربوط به بخش بانک و بیمه است و نام این صندوق  

در  "پالایش یکم" با نماد پالایش است.
رئیس ســازمان خصوصی ســازی در پاسخ به این سوال که چه زمانی قرار است 
امکان ویرایش اطلاعات در ســامانه ســهام عدالت فراهم شــود، تصریح کرد: ما تمام 
خدمات مربوط به ســهام عدالت را به ســازمان بورس واگذار کردیم. از شرکت سپرده 
گذاری مرکزی درخواست کردیم تا روند ویرایش اطلاعات را بر عهده بگیرد،ما به آن 
ها کمک خواهیم کرد تا هر چه ســریع تر امکان ویرایش شــماره های تماس و شماره 

شبا امکان پذیر شود.
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